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･･･ 交通事故発生件数が多いため

長田 警察署管内

次の路線、時間帯を重点に速度違反取締り活動を推進する。

ただし、重点以外の路線、時間帯であっても、速度違反取締りを実施する。

※ 規制速度は県内の区間によっても異なることがあります。

○ 令和４年中の交通事故発生状況

・人身事故が353件発生し、死者は７人、傷者は396人となっています。

・重点路線では、人身事故が85件、死者２人、傷者が111人となっています。

○ 過去３年間（R3年～R5年）上半期における重点路線での発生状況（下図参照）

重点路線 重点時間帯 規制速度

国道２号 6：00～22：00 50㎞/h

神戸明石線 6：00～22：00 50㎞/h

高松線 6：00～22：00 50㎞/h

長田 警察署の速度取締指針     （令和６年１月～６月）

長田 警察署管内における交通実態等

夢野白川線では、過去に速度超過

が原因で重大事故が発生していま

すので、可搬式オービスを活用し

た速度取締りを実施しています。

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

主な路線別、時間別人身事故発生状況（過去３年）
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主な路線別人身事故発生状況（過去３年）

件数 死者 重傷 傷者

人身事故は120件発生し、死者は２人、重傷は10人、傷者138人となっています。


